

AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇO 001/2023

Origem: PREFEITURA

Programa de Trabalho: GABINETE: 10 – 0003 / 04.122.1017.2185 / 3.3.90.39 – 37 / 1.500.0000.000000. **ADMINISTRAÇÃO:** 10 – 0004 / 01.122.1002.2104 / 3.3.90.39 – 60 / 1.500.0000.000000 – 1.706.0000.000000. **TRANSPORTE:** 10 – 0021 / 26.782.1020.2130 / 3.3.90.39 – 226 / 1.500.0000.000000. **AGRICULTURA:** 10 – 0006 / 20.606.1014.2176 / 3.3.90.39 – 119 / 1.500.0000.000000 – 1.706.0000.000000 – 1.755.0000.000000. **CONSELHO TUTELAR:** 10 – 0003 / 08.243.1017.2148 / 3.3.90.39 – 54 / 1.500.0000.000000. **OBRAS:** 10 – 0014 / 15.452.1006.2190 / 3.3.90.39 – 185 / 1.500.0000.000000 – 1.706.0000.000000. **ESPORTE:** 10 – 0011 / 27.812.1008.2183 / 3.3.90.39 – 152 / 1.500.0000.000000. **MEIO AMBIENTE:** 10 – 0016 / 18.541.1022.2193 / 3.3.90.39 – 209 / 1.500.0000.000000.

Destino: Central de Compras e Serviços.

Empresa: 01 – O BARBOSA SILVA E CORDEIRO LTDA – ME

CNPJ:

35.079.471/0001-11

ITEM 1

ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÕES	V.UNITÁRIO O HORA	TOTAL
01	HORA	300	SERVIÇOS DE MECANICA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEICULOS LEVES DA PREFEITURA	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00

VEÍCULO	PLACA	ANO	COMBUSTÍVEL
HILUX BRANCA	RBY-1G29	2021	DIESEL
VOLKSWAGEN UP MA FLEX	OYB - 8423	2016/2016	FLEX
VW GOL	OLJ-1B14	2015	GASOLINA
FIORINO FIAT	MVO 2659	1999	GASOLINA
VW VOYAGEM	OLF – 1F99	2022	GASOLINA

ITEM 3

ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÕES	V.UNITÁRIO O HORA	TOTAL
01	HORA	500	SERVIÇOS MECANICA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEICULOS GRANDES PREFEITURA	R\$ 150,00	R\$ 75.000,00

VEÍCULO	PLACA	ANO	COMBUSTÍVEL
CAMINHÃO BASCULANTE	OYB 2352	2013/2013	DIESEL
CAMINHÃO CARGA SECA	I60-4631		DIESEL
CAMINHÃO COMPACTADO	RSC-4J90	2021	DIESEL

ITEM 4

ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÕES	V.UNITÁRIO HORA	TOTAL
01	HORA	250	SERVIÇOS ELETRICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEICULOS GRANDES PREFEITURA	R\$ 150,00	R\$ 37.500,00

VEÍCULO	PLACA	ANO	COMBUSTÍVEL
CAMINHÃO BASCULANTE	OYB 2352	2013/2013	DIESEL
CAMINHÃO CARGA SECA	I60-4631		DIESEL
CAMINHÃO COMPACTADO	RSC-4J90	2021	DIESEL

ITEM 11

ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÕES	V.UNITÁRIO HORA	TOTAL
01	HORA	250	SERVIÇOS DE BOMBAS INJETORAS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS, MAQUINAS E TRATORES DA PREFEITURA	R\$ 150,00	R\$ 37.500,00

VEÍCULO	PLACA	ANO	COMBUSTÍVEL
CAMINHÃO BASCULANTE	OYB 2352	2013/2013	DIESEL
CAMINHÃO CARGA SECA	I60-4631		DIESEL
CAMINHÃO COMPACTADO	RSC-4J90	2021	DIESEL

TRATOR JONH DEERE 5700	DIESEL	2014
------------------------	--------	------

TRATOR CASE I	DIESEL	2014
TRATOR CASE II	DIESEL	2014
TRATOR NEW HOLLAND TT 4030	DIESEL	2015
PATROL PAC 2		2012
CARRETA AGRICOLA CEMAPE I		2014
CARRETA AGRICOLA CEMAPE II		2014
ROÇADEIRA ARRASTO OSORIO		
SEMEADEIRA DE GRÃOS KHOLER BALDAN 5000 KG		
SEMEADEIRA DE GRÃOS 3.500 KG		
TRATOR NEW HOLLAD TT 4.75	DIESEL	2020
TRATOR NEW HOLLAD TT 75	DIESEL	2020
GRADE HIDRAULICA I – 14 DISCOS		
GRADE HIDRAULICA II – 14 DISCOS		
GRADE HIDRAULICA III – 12 DISCOS		
GRADE DE ARRASTO – 14 DISCOS		
ROÇADEIRA HIDRAULICA		
PÁ CARREGADEIRA XCMG LW300	DIESEL	2022
RETRO ESCAVADEIRA XCMG	DIESEL	2020
TANQUE DE AGUA		
RETRO ESCAVADEIRA CASE NH580	DIESEL	2014

ITEM 15

ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÕES	V.UNITÁRIO IO HORA	TOTAL
01	HORA	100	SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEICULOS DA PREFEITURA	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00

VEÍCULO	PLACA	ANO	COMBUSTÍVEL
CAMINHÃO BASCULANTE	OYB 2352	2013/2013	DIESEL
CAMINHÃO CARGA SECA	I60-4631		DIESEL
CAMINHÃO COMPACTADO	RSC-4J90	2021	DIESEL

02 - ORLANDO MARINHO DO NACIMENTO - MEI,
CNPJ:18.968.486/0001-11.

ITEM 2

ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÕES	V.UNITÁRIO O HORA	TOTAL
01	HORA	250	SERVIÇOS ELETRICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEICULOS LEVES DA PREFEITURA	R\$ 150,00	R\$ 37.500,00

VEÍCULO	PLACA	ANO	COMBUSTÍVEL
HILUX BRANCA	RBY-1G29	2021	DIESEL
VOLKSWAGEN UP MA FLEX	OYB - 8423	2016/2016	FLEX
VW GOL	OLJ-1B14	2015	GASOLINA
FIORINO FIAT	MVO 2659	1999	GASOLINA
VW VOYAGEM	OLF - 1F99	2022	GASOLINA

ITEM 5

ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÕES	V.UNITÁRIO O HORA	TOTAL
01	HORA	600	SERVIÇOS MECANICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM MAQUINAS E TRATORES PREFEITURA	R\$ 150,00	R\$ 90.000,00

TRATOR JONH DEERE 5700	DIESEL	2014
TRATOR CASE I	DIESEL	2014
TRATOR CASE II	DIESEL	2014
TRATOR NEW HOLLAND TT 4030	DIESEL	2015
PATROL PAC 2		2012
CARRETA AGRICOLA CEMAPE I		2014
CARRETA AGRICOLA CEMAPE II		2014
ROÇADEIRA ARRASTO OSORIO		
SEMEADEIRA DE GRÃOS KHOLER BALDAN 5000 KG		
SEMEADEIRA DE GRÃOS 3.500 KG		
TRATOR NEW HOLLAD TT 4.75	DIESEL	2020
TRATOR NEW HOLLAD TT 75	DIESEL	2020
GRADE HIDRAULICA I - 14 DISCOS		
GRADE HIDRAULICA II - 14 DISCOS		
GRADE HIDRAULICA III - 12 DISCOS		

GRADE DE ARRASTO – 14 DISCOS		
ROÇADEIRA HIDRAULICA		
PÁ CARREGADEIRA XCMG LW300	DIESEL	2022
RETRO ESCAVADEIRA XCMG	DIESEL	2020
TANQUE DE AGUA		
RETRO ESCAVADEIRA CASE NH580	DIESEL	2014

ITEM 6

ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÕES	V.UNITÁRIO O HORA	TOTAL
01	HORA	250	SERVIÇOS ELETRICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM MAQUINAS E TRATORES PREFEITURA	R\$ 150,00	R\$ 37.500,00

TRATOR JONH DEERE 5700	DIESEL	2014
TRATOR CASE I	DIESEL	2014
TRATOR CASE II	DIESEL	2014
TRATOR NEW HOLLAND TT 4030	DIESEL	2015
PATROL PAC 2		2012
CARRETA AGRICOLA CEMAPE I		2014
CARRETA AGRICOLA CEMAPE II		2014
ROÇADEIRA ARRASTO OSORIO		
SEMEADEIRA DE GRÃOS KHOLER BALDAN 5000 KG		
SEMEADEIRA DE GRÃOS 3.500 KG		
TRATOR NEW HOLLAD TT 4.75	DIESEL	2020
TRATOR NEW HOLLAD TT 75	DIESEL	2020
GRADE HIDRAULICA I – 14 DISCOS		
GRADE HIDRAULICA II – 14 DISCOS		
GRADE HIDRAULICA III – 12 DISCOS		
GRADE DE ARRASTO – 14 DISCOS		
ROÇADEIRA HIDRAULICA		
PÁ CARREGADEIRA XCMG LW300	DIESEL	2022
RETRO ESCAVADEIRA XCMG	DIESEL	2020
TANQUE DE AGUA		
RETRO ESCAVADEIRA CASE NH580	DIESEL	2014

Perfazendo assim um valor global de R\$ 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reais).

DESTINAÇÃO: PREFEITURA.

Forma de aquisição:

- Compra/contratação direta
 Convite
 Tomada de Preços
 Concorrência
 Pregão Presencial

OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO, 07 de Novembro de 2023

Nereu Fontes da Luz
PREFEITO MUNICIPAL